

**Protokół Nr 42/2021**  
**z posiedzenia Komisji ds. Samorządu,**  
**Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**z dnia 16 lutego 2021 r.**

**odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej**

**Obecni na posiedzeniu:**

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji
3. Kaszliński Jakub – członek komisji

**Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Kryszak Magdalena - Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
3. Kozińska Klaudia – pomoc administracyjna
4. Pawłowska Katarzyna - inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
5. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Możliwość wyznaczenia nowych przystanków autobusowych w gminie Dąbrowa Biskupia – analiza i wstępne oszacowanie kosztów inwestycji.
3. Utrzymanie dróg gminnych w okresie zimowym.
4. Możliwość utworzenia świetlic wiejskich (po byłych kotłowniach) we wsi Sobiesiernie i Bąkowo. Na jakim etapie jest sprawa po rozmowach z właścicielem budynków, w których znajdują się kotłownie.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

**Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 12:00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała członków komisji, Przewodnicząca Rady Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

## **Ad. 2. Możliwość wyznaczenia nowych przystanków autobusowych w gminie Dąbrowa Biskupia – analiza i wstępne oszacowanie kosztów inwestycji.**

**Radna Renata Gawrysiak** – Chciałabym, żeby oszacowano koszty związane z powstaniem dwóch przystanków autobusowych w Dąbrowie Biskupiej przy ulicy Długiej (odcinek od stacji paliw w kierunku Inowrocławia). Może koszty nie będą takie duże o jakich się mówiło do tej pory. Powinniśmy jednak rozpocząć od ustalenia wstępnych lokalizacji. Powstanie tych przystanków jest konieczne z uwagi na mieszkające tam osoby starsze.

**Pani Magdalena Kryszak** – Obecnie jesteśmy na etapie tworzenia dwóch przystanków autobusowych w Stanominie. Będą to znaki poziome, ponieważ kategoria drogi (powiatowa) nam na to pozwala. Koszt projektu wraz z oznakowaniem jednego przystanku, to kwota 3750 zł. Jeśli chodzi o Dąbrowę Biskupią, to mamy do czynienia z drogą wojewódzką i tu muszą być zatoczki autobusowe i wówczas koszt będzie wyższy. Pozostaje kwestia własności gruntu, na którym miałyby te zatoczki powstać. Przeprowadzimy wizję lokalną z przedstawicielem Zarządu Dróg Wojewódzkich i wówczas będziemy mogli mówić o kosztach.

**Radny Jakub Kaszliński** – Czy problem z tymi przystankami jest tylko w tych dwóch miejscowościach?

**Radna Renata Gawrysiak** – Wszyscy wiedzieli o tym temacie i nikt więcej nie zgłosił takiego problemu. Nie ma też żadnej innej interpelacji w tej sprawie.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

## **Ad.3. Utrzymanie dróg gminnych w okresie zimowym.**

**Radna Renata Gawrysiak** – Czy pracownicy odśnieżają drogi również w porze nocnej?

**Pani Magdalena Kryszak** – Tak. Mamy czterech uprawnionych operatorów, którzy mogą się wymieniać. Jeżeli jest taka potrzeba (tak jak było ostatnio), to pracownicy pracują również w porze nocnej.

**Radna Wiesława Posadza** – Gmina zawsze odśnieża drogi, jeszcze nie było sytuacji pozostawienia bez pomocy mieszkańców. Jednak należy pamiętać, że nie wszędzie będzie odśnieżone o jednej godzinie.

**Radny Jakub Kaszliński** – Ile mamy łącznie kilometrów dróg gminnych?

**Pani Magdalena Kryszak** – Ok. 50 km.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

## **Ad. 4. Możliwość utworzenia świetlic wiejskich (po byłych kotłowniach) we wsi Sobiesiernie i Bąkowo. Na jakim etapie jest sprawa po rozmowach z właścicielem budynków, w których znajdują się kotłownie.**

**Pani Magdalena Kryszak** – poinformowała o próbach porozumienia się z właścicielem kotłowni, żeby mogły tam powstać świetlice wiejskie. Spółdzielnia mieszkaniowa nie

odpowiadała na nasze pisma, a wysłaliśmy ich kilka. Nie było chęci współpracy podczas rozmów.

**Pani Katarzyna Pawłowska** – poinformowała, że pojawił się rządowy program dla wsi, w których kiedyś istniały PGR-y. Nasza gmina również wzięła w nim udział, w związku z czym napisane zostały trzy projekty tj.:

- 1) Budowa świetlicy w Bąkowie – wartość projektu 700 000,00 zł
- 2) Budowa świetlicy w Sobiesierni – wartość projektu 700 000,00 zł
- 3) Ciąg pieszo-rowerowy na odcinku Pieranie-Sobiesiernie – wartość projektu 1 500 000,00 zł.

Okres realizacji powyższych projektów przypada na lata 2021-2022. Jednak w chwili obecnej złożyliśmy takie projekty i tak naprawdę czekamy na ich akceptację. Może się zdarzyć, że tylko jeden projekt zostanie zaakceptowany. Odpowiedź powinna być do 3 miesięcy. Program rządowy promuje inwestycje, które są odpowiedzią na zapotrzebowanie mieszkańców we wsiach, gdzie kiedyś funkcjonowały PGR-y. W związku z powyższym odszukaliśmy wszelkie protokoły z zebrań wiejskich, sesji, czy komisji, gdzie były te sprawy poruszane, ponieważ za to jest dodatkowa punktacja w ocenie wniosków. Jeżeli chodzi o świetlice, to są one zaprojektowane do 100m<sup>2</sup> z zapleczem kuchennym, kontenerowe, z fotowoltaiką, żeby nie było dodatkowych kosztów ogrzewania.

**Radna Renata Gawrysiak** – Czy były ograniczenia w ilości napisanych projektów?

**Pani Katarzyna Pawłowska** – Każda gmina posiadająca wspomniane wsie mogła napisać kilka projektów na łączną wartość do 5 mln. zł.

**Radna Renata Gawrysiak** – Mieszkańcy Bąkowa również chcieli by mieć ścieżkę rowerową w kierunku Dąbrowy Biskupiej, ponieważ bardzo dużo osób dojeżdża do pracy rowerem do Nowego Dworu. Ta droga również jest niebezpieczna.

**Pani Katarzyna Pawłowska** – Przeglądając protokoły z zebrań wiejskich nie zauważyłam żadnego podobnego wniosku złożonego w tej sprawie. Może teraz mieszkańcy zaczną przychodzić na zebrania wiejskie i mówić o swoich potrzebach oraz problemach.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

#### **Ad.5. Sprawy bieżące.**

**Radna Wiesława Posadzy** – poinformowała o konieczności wprowadzenia nowej uchwały dotyczącej wysokości diet dla radnych. Obecnie obowiązuje uchwała z roku 2002, na podstawie której aktualna dieta naliczana jest procentowo do minimalnego wynagrodzenia za pracę. Biorąc pod uwagę systematyczny, znaczny wzrost minimalnego wynagrodzenia, a z drugiej strony nie wzrastające dochody gminy konieczne jest podjęcie nowej uchwały, która zahamuje wzrost diet. Proponuję, żeby diety były wypłacane za okres miesięczny, tak jak jest to w innych gminach. Mam nadzieję, że na wspólnej komisji radni wypracują rozsądne propozycje. Musimy również pamiętać o tym, że wysokość diet przysługujących radnemu nie

może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Ponadto w formie rozporządzenia została określona maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy.

**Radna Renata Gawrysiak** – Jestem tego samego zdania, że trzeba zatrzymać te podwyżki. Uważam również, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powinna mieć możliwość łączenia kilku petycji pod obrady, a nie teraz musi spotykać się już w ciągu 5 dni od otrzymania petycji, bo tak jest zapisane w statucie.

Członkowie komisji proponują stawkę za posiedzenie 300 zł dla przewodniczącego komisji i 250 zł dla członka komisji.

#### **Ad.6. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 16 lutego 2021 r. , godz. 14:00

Protokółowała:

Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Renata Gawrysiak